金标委函〔2025〕8号

关于召开金砖国家团体标准“婴儿（0-1岁）
回应性照护赛项”技能、课程和竞赛三项标准起

草工作组成立会议的通知

各相关单位：

根据金砖国家工商理事会技能发展、应用技术和创新中方

工作组框架下的金砖技能与技术标准化工作委员会（简称：金

标委）的工作要求和安排，以及金标委函〔2024〕49号等相关

文件要求，现已完成金砖国家团体标准“婴儿（0-1岁）回应性

照护赛项”技能、课程和竞赛三项标准起草工作组成员的征集

工作。为了更好的保障金砖国家团体标准制定工作顺利开展，

金标委经研究决定，于2025年7月17日召开金砖国家团体标准“

婴儿（0-1岁）回应性照护赛项”技能、课程和竞赛三项标准起

草工作组成立会议。现将有关事项通知如下：

一、会议时间

2025年7月17日（星期三）19:00（此为北京时间）。

二、会议地点

线上Zoom会议号: 91072632671

密码: 另行通知

（参会人员以“CN+姓名+单位”命名）

三、参会人员

“婴儿（0-1岁）回应性照护赛项”技能、课程和竞赛三项

标准起草工作组成员、金标委秘书处成员、金标委专家、行业

代表及职业院校教师。

四、会议主要内容

1．金标委介绍：金砖技能与技术标准化工作委员会工作介绍。

2．项目介绍：“婴儿（0-1岁）回应性照护赛项”标准项

目调研情况介绍。

3．主题报告：邀请国内外学前教育、婴幼儿托育与管理、

护理、家政专业领域的知名专家、学者，就婴儿回应性照护应

用领域及未来技能需求等方面进行主题报告。

4．正式成立：标准起草工作组成立仪式。

5．标准情况说明：标准起草工作启动，标准制定初步计划说明。

五、会议议程

时间 会议主题及内容 发言人

19:00-19:05
主持人开场、

介绍出席领导和嘉宾
主持人

19:05-19:10

一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟理事长、

金砖技能与技术标准化工作委员会主席、厦门市

金砖技术与技能标准化技术委员会主任委员

致辞

刘振英博士

19:10-19:15
一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟医药大

健康专业委员会秘书长致辞
白丽秘书长

19:15-19:30
金砖技能与技术标准化

工作委员会工作介绍
金标委秘书处

19:30-19:50
“婴儿（0-1岁）回应性照护赛项”标准项目调

研情况介绍
心云天地代表

19:50-20:20
婴儿（0-1岁）回应性照护在国外的应用情况及

发展前景分享
金砖+国家专家

20:20-20:40
婴儿（0-1岁）回应性照护赛项标准制定起草工

作组成员代表分享
院校代表

20:40-20:45 标准起草工作组成立仪式 主持人

20:45-21:00 标准编制工作安排及计划说明 心云天地代表

六、参会报名确认

请参会人员扫描下方二维码报名参会。

七、有关要求

本次会议使用语言为英语，请各单位选派具备英文沟通能

力的老师或者翻译人员参会。

八、联系人

（一）标准制定项目组长单位——北京心云天地科技有限公司

联系人：胡老师 15826077425

（二） 金砖技能与技术标准化工作委员会秘书处——厦

门市金砖未来技能发展与技术创新研究院

联系人：陈老师 15259257005

金砖技能与技术标准化工作委员会

2025年6月11日

	关于召开金砖国家团体标准“婴儿（0-1岁）    回应性照护赛项”技能、课程和竞赛三项标准起草工作组

		mobile
	2025-06-11T14:21:54+0800
	pdf-location
	电子印章签名